B per Domini vocem increpatam Hierusalem, quod
colligi noluerit, Deo illam volente colligere, loquitur
Spiritus sanctus, et bonitatem Dei manifestat pecca-
toribus subvenire jugiter velle (*Matth.*, xxii, 37): *Hie-
rusalem, Hierusalem quæ interficis prophetas et lapidas
eos qui ad te missi sunt, quoties volui colligere filios tuos,
sicut gallina colligit filios suos sub axillas, et noluisti?*
Adeo Dei voce manifeste perfidi populi contuma-
cia denotatur, ut etiam salutem propriam suam sem-
per adversus clementem misericordiam Domini spre-
visse doceatur. Inde Propheta benevolentiam Dei,
exhortatione prædicationis offerens et insinuans,
proclamat et suadet, dicens (*Malach.* iii, 7): *Reverti-
mini ad me, et ego revertar ad vos, dicit Dominus.*
C Alius quoque similiter misericordiam Domini sem-
piternam manere demonstrans, addidit dicens (*Ezech.*,
xxxiii, 11): *Nolo mortem morientis, quantum ut rever-
tatur et vivat, dicit Dominus.*

II. Quid est ergo reverti ad Dominum, quam in
Christum credendo, per eum qui est via veniendi ad
patrem, Deo reconciliatum posse salvari? Quomodo
autem reverti ad Deum possunt, qui ei per quem est
aguitio et reversio ad Deum, voluntatem Dei prædi-
canti credere noluerunt? Aut quomodo Deum satis-
factione aliqua placare potuerint, qui eum qui est

ANNOTATIONES.

Etsi plurimos. Ante hæc verba legitur in cod. D
Colbertino 1453: *Cyprianus Vigilio fratri salutem.*
Tamen. Tunc in omnibus codd. mss. Paulo
ante editi habent *aversos*.

Aversantes. Sic omnes codices mss. et paulo post
inquirentes: editi *aversantis* et *inquirentis*. Paulo ante
conjunctionem et addidi ante patrum ex cod.
Remigiano.

Satisfactio. Remig., *Unanimoda satisfactioe pœ-
nitentiæ.*

Puto, durabit. Has voces addidimus ex cod.
Rem.

Insania. Sic duo codices mss.; editi, *insania*. Sic
etiam ad agnoscendam in duobus codicibus mss.; nos-
dam editi.

Quæ, malum, ratio est. Aliter in duobus antiquis
codicibus: *Hæc* (id est, Judæa) *maluit ratione osten-
sum divinitus lumen omittere, et mentis cæcitate alere*

D *et tenebras mortis eligere, etc.*

Libera et illicita perditione. Sic quatuor codices
mss.; editi, *liberam, etc.*

Quæ prosunt. Aliter unus cod. ms., *quæ possunt.*
Deo illam. Sic quatuor codices mss.; editi, *Domino.*

Manifeste. Sic codd. tres melioris notæ: editi,
manifesta.

Inde Propheta. Emendavimus auctoritate trium
codd. mss. quod mendose antea legebatur; *Propheta*
item alius benevolentiam Dei exhortatione offerens, præ-
dicatione insinuans.

Alius quoque. Sic tres codices mss.; editi, *alias*
quoque similiter misericordiam suam Deus: unus codex
ms., *per alium.*